
収支予算書

 自　２０２０年４月 １日

 至　２０２１年３月31日

公益財団法人宇宙科学振興会

神奈川県相模原市中央区由野台3丁目1番1号



（単位:円）
予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益

基本財産運用益 5,643,514 5,536,142 107,372
基本財産受取利息 5,643,514 5,536,142 107,372

受取会費 2,500,000 2,500,000 0
賛助会員受取会費 2,500,000 2,500,000 0

雑収益 70 77 △ 7
受取利息 70 77 △ 7

経常収益計 8,143,584 8,036,219 107,365
(2)経常費用

事業費 9,983,525 9,240,509 743,016
支払助成金 3,700,000 3,700,000 0
給料手当 2,125,175 2,132,585 △ 7,410
会議費 1,172,800 1,152,375 20,425
福利厚生費 233,870 233,025 845
旅費交通費 520,348 524,327 △ 3,979
通信運搬費 133,120 133,575 △ 455
消耗品費 1,073,800 446,355 627,445
広告宣伝費 171,600 171,600 0
事務所等賃借費 276,250 269,425 6,825
諸謝金 154,322 154,322 0
支払手数料 70,070 52,000 18,070
雑費 352,170 270,920 81,250

管理費 3,555,525 3,320,465 235,060
支払助成金 800,000 900,000 △ 100,000
給料手当 1,144,325 1,148,315 △ 3,990
福利厚生費 125,930 125,475 455
会議費 203,160 166,125 37,035
旅費交通費 163,720 256,925 △ 93,205
通信運搬費 71,680 71,925 △ 245
消耗品費 578,200 240,345 337,855
広告宣伝費 92,400 92,400 0
事務所等賃借費 148,750 145,075 3,675
支払手数料 37,730 28,000 9,730
雑費 189,630 145,880 43,750

経常費用計 13,539,050 12,560,974 978,076
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,395,466 △ 4,524,755 △ 870,711
基本財産評価損益等 △ 105,232 △ 382,040 276,808
評価損益等計 △ 105,232 △ 382,040 276,808
当期経常増減額 △ 5,500,698 △ 4,906,795 △ 593,903

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 5,500,698 △ 4,906,795 △ 593,903

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

2020年 4月 1日から2021年 3月31日まで

収支予算書

科        目



（単位：円）
公益目的事業会計 法人会計 合   計

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益

基本財産運用益 1,062,958 4,580,556 5,643,514
基本財産受取利息 1,062,958 4,580,556 5,643,514

受取会費 2,250,000 250,000 2,500,000
賛助会員受取会費 2,250,000 250,000 2,500,000

雑収益 0 70 70
受取利息 0 70 70

経常収益計 3,312,958 4,830,626 8,143,584
(2)経常費用

事業費 9,983,525 0 9,983,525
支払助成金 3,700,000 0 3,700,000
給料手当 2,125,175 0 2,125,175
会議費 1,172,800 0 1,172,800
福利厚生費 233,870 0 233,870
旅費交通費 520,348 0 520,348
通信運搬費 133,120 0 133,120
消耗品費 1,073,800 0 1,073,800
広告宣伝費 171,600 0 171,600
事務所等賃借費 276,250 0 276,250
諸謝金 154,322 0 154,322
支払手数料 70,070 0 70,070
雑費 352,170 0 352,170

管理費 0 3,555,525 3,555,525
支払助成金 0 800,000 800,000
給料手当 0 1,144,325 1,144,325
福利厚生費 0 125,930 125,930
会議費 0 203,160 203,160
旅費交通費 0 163,720 163,720
通信運搬費 0 71,680 71,680
消耗品費 0 578,200 578,200
広告宣伝費 0 92,400 92,400
事務所等賃借費 0 148,750 148,750
支払手数料 0 37,730 37,730
雑費 0 189,630 189,630

経常費用計 9,983,525 3,555,525 13,539,050
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,670,567 1,275,101 △ 5,395,466
基本財産評価損益等 0 △ 105,232 △ 105,232
評価損益等計 0 △ 105,232 △ 105,232
当期経常増減額 △ 6,670,567 1,169,869 △ 5,500,698

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 6,670,567 1,169,869 △ 5,500,698

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

科        目

収支予算書内訳表
2020年 4月 1日から2021年 3月31日まで


